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Juba mitmeid aastaid alustab aiandus-
kool oma õppeaastat teistest koolidest 
veidi varem. See on tingitud meie kooli 
erialadest ja vajadusest kasutada kõiki 
hetki „näpud mullas“ olemiseks. 

Selle aasta suvi on olnud kõigile suure-
pärane aeg, et päikesest energiat am-
mutada ja pimedaks ajaks D-vitamiini 
varuda. Siiski algab õppeaasta veidi 
teisiti just meie õppetegevuseks vajali-
ku ohutuse pärast. Kõik tõendid, testid 
ja maskid kohe õppeaasta alguses on 
vajalikud ainult selleks, et ennetada 
koolide sulgemist ja et ei korduks kahe 
viimase aasta sekeldused, mis tõid eba-

mugavusi ja lisatööd nii õpetajatele kui 
ka õpilastele. Seepärast olgem koos 
hoolivad nii enda kui ka kaaslaste tervi-
se suhtes! Kaitseme endid, et saaksime 
ikka koos õppida ja õpetada! 

Tavaliselt tervitab meie õpilasi koo-
liaasta alguse puhul koolijuht. Aga täna 
on nii, et meie direktor osaleb just 
praegu Tallinnas Estonias toimuval 
Eesti Õpetajate Suurkogul. Ta on seal 
üks esinejatest, muuhulgas annab ta 
ülevaate aianduskooli käekäigust ja 
kutseharidusest üldisemalt. Esimest 
korda toimuva Eesti Õpetajate Suurko-
gu eesmärk on mõtestada Eesti kooli ja 
õpetaja rolli, samuti avaldada tänu 
õpetajatele südamega tehtud töö eest.  

Aga meie siin aianduskoolis rõõmusta-
me selle üle, et meie erialadele on taas 
õpihimulisi ja saame avada kõik pla-
neeritud kursused. Sellel aastal võtame 
vastu kokku 283 õpilast, kellest statsio-
naarses õppes alustab 77 ja mittestat-
sionaarses õppes 206 õpilast. 

Head õpilased! Loodan, et teie eriala-
valikud on olnud õiged. Soovin teile 
jaksu ja õhinapõhist vaimustust taime-
de tundmaõppimiseks, keskkonna ku-
jundamiseks, maastikuehitiste rajami-
seks, peenarde planeerimiseks, lillede 
kimpu köitmiseks, õhuliste pitside 
meisterdamiseks, köögi- ja puuviljade 
kasvatamiseks ja erinevate tehnoloo-
giate tunda õppimiseks. 

Ka õpetajad ja töötajad on juba mõnda 
aega mõtete ja plaanidega uue õppe-
aasta ootuses ning mõtlevad pingsalt, 
kuidas oma tööd ja õppetunde uuen-
dada ja veelgi põnevamaks muuta.  

Head kolleegid – me saame ju hakka-
ma! 

Koolirahvas saabki igal aastal kaks kor-

da uue aasta algust tähistada ning an-
da endale seejuures uusi lubadusi ja 
veelgi parema poole püüelda. 

Lõpetuseks üks mõttetera Ameerika 
kirjanikult ja filosoofilt Emersonilt: 
„Mida koolil või loengul on inimesele 
anda, sõltub sellest, mida inimene võ-
tab vaevaks sealt koju kanda.“  

Võtame siis kõik koos selle vaeva ja 
viime siin koolis jagatud tarkused ja 
nõuanded endale kodudesse kaasa. 

Oleme koos tublid!  

Head kooliaasta algust! 

Karin Kask, sessioonõppe juhataja 

  Foto: V. Truija 
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Räpina Aianduskooli värsked maastiku-
ehitaja eriala vilistlased Egert Aug ja 
Kerly Väinsar saavutasid Euroopa kut-
semeistrivõistlusel EuroSkills 2021 hõ-
bemedali! 

Võistlus toimus 22.–26. septembril 
Austrias Grazi linnas. Võistlejaid val-
mistasid ette tähtsaks jõuprooviks Mai-
rold Mänd ja Raili Laas. 

Palju õnne Egert ja Kerly!  

 

Foto: https://euroskills2021.com/ 

Räpina Aianduskooli saalis 25. augustil 
toimunud traditsioonilisel Põlvamaa 
õpetajate augustifoorumil tunnustati 
maakonna aasta haridustöötajaid. 

Põlvamaa aasta kutseõpetaja tiitli päl-
vis Räpina Aianduskooli Maarja küla 
õpperühma õpetaja Andres Niinemägi.  

Palju õnne, Andres! 

Andrese kohta on öeldud: Andres loob 
enda ümber töö- ja õpikeskkonna, kus 
igaüks tunneb ennast erilisena. Andres 
on Maarja küla õpperühma au, mõistus 
ja südametunnistus ning me armasta-
me teda väga palju! 

Foto: K. Toom 

Õnnitleme ANDRES NIINEMÄGI 

Põlvamaa aasta kutseõpetaja 2021 

Õnnitleme KERLY VÄINSAR ja EGERT AUG 

Hõbemedal EuroSkills 2021 kutsemeistrivõistluselt  

Aianduskooli aasta õpetaja 2021 tiitli 
pälvis maastikuehituse õpetaja Marko 
Laanes. 

Palju õnne, Marko! 

 

Markot on iseloomustatud kui õpeta-
jat, kelle peale võib alati kindel olla ja 
kellega kolleegidel on rõõm koostööd 
teha! 

Foto: V. Truija 

Õnnitleme MARKO LAANES 

Aianduskooli aasta õpetaja 2021 

https://euroskills2021.com/


Floristi eriala vilistlased Triinu Täpsi ja 
Kristel Otsason saavutasid 10.–12. sep-
tembril 2021 Itaalias Leverano linnas 
toimunud Arteflorando lilleseadevõist-
lusel esimese koha.  

Arteflorando võistlus on suunatud flo-
ristikat õpetavatele koolidele, võistle-
ma pääseb kutsetega. Tänavu oli võist-
lemas kaheksa võistkonda. Lisaks eest-
lastele võistkonnad Venemaalt, Lätist, 
Hispaaniast, Mehhikost, Kreekast, Bel-
giast ja Itaaliast. 

Võistlus on tavapäraselt toimunud mai-
kuus, kui Itaalias taimmaterjali kõige 
külluslikumalt saada on. Tänavune 
võistlus toimus septembris, kuna mai-
kuus kehtinud rangemad pandeemia-
piirangud ei võimaldanuks võistluse 
toimumist. Lillekunstiga oli täidetud 
kogu Leverano linna keskus. 

Lüüli Kiik, infospetsialist 

Olles äsja lõpetanud kooli, avanes mei-
le suurepärane võimalus osaleda Ar-
teflorando võistlusel Itaalias. Haarasi-
me võimalusest koheselt kinni, et min-
na laia maailma kogemust otsima. Ae-
ga oli meil ettevalmistuseks väga vähe, 
aga seda põnevam ja huvitavam tun-
dus see meie jaoks. Esimene võistlus-
töö tuli kodus ette valmistada. Tahtsi-
me seda teha mõõtmetelt suurt ja sil-
mapaistvat, seega otsustasime teekon-
na ette võtta autoga – kõigest 35 tundi 
jutti sõitu. Kohapeale jõudes oli vastu-
võtt väga soe ja organiseeritud. Võist-
lused toimusid kahel päeval. Kuigi pin-
ge oli laes, pakkusid keerukad väljakut-
sed naudingut. Võit tuli meile ootama-
tult, kuna konkurents oli tihe. Meil on 
väga hea meel põhjaliku tagasiside 
eest žüriiliikmete poolt. Oleme loomu-
likult väga tänulikud Räpina Aiandus-
kooli õpetajatele, kõigile toetajatele ja 
kaasaelajatele. See on võimas kogemus 
ja meil on hea meel, et võimalusest 
kinni haarasime ja võidu koju tõime. 

Triinu Täpsi ja Kristel Otsason, 
floristi eriala vilistlased 

  Foto: K. Otsason 

Lillekunst Leverano linnas 

Floristivilistlased tõid Itaaliast Arteflorando esikoha 

Triinu tööhoos Võitjad – Triinu ja Kristel 

Loe lisaks Rein Raudvere artiklit 23. sep-
tembri Maalehest „Võit Itaalias avas noor-
tele lilleseadjatele ukse maailma“. 



Tänavu sügisel saime tagasi vahepeal 
kaotatud õiguse müüa Räpina Aiandus-
kooli õppemajandis lisaks kirsi- ja ploo-
mipuudele ka õuna- ja pirnipuid. Kahe- 
aastane müügikeeld sai läbi, meie vilja-
puud on terved ja selle ajaga tublisti 
kasvanud. Kasvavad need pottides ja 
nii kasvuplats kui ka potid on neile sel-
gelt kitsaks jäänud. Enamus neist kan-
nab juba vilja ja kõik nad igatsevad 
kellegi koduaeda kasvama pääseda. 
Sellele saad ka sina, hea aianduskooli 
õppur ja töötaja, kaasa aidata – mõtle 
läbi, ehk on mõni igerik ja vana õuna- 
või pirnipuu vaja välja vahetada või 
hoopis mõni uus sort juurde istutada. 
Mõtle selle peale, istikud on käeulatu-
ses! 

Õppemajand elab oma tavalises rüt-
mis. Käivad sügistööd ja sügis on tradit-
siooniliselt saagi koristamise aeg. Kor-
jame õunu, viinamarju, köögivilju ja 
teeme muid sügispäevade juurde kuu-
luvaid aiatöid. Septembris on esmakur-
suslased praktikal ja nende abiga saab 
kõik kiiremini ja ladusamalt tehtud. 
Loodetavasti saavad noored uusi koge-
musi ja sissevaate tulevasse aedniku-
töösse. Lisaks aianduse erialale prakti-
seerivad õppemajandis ka üsna paljud 

maastikuehituse esmakursuslased. 
Nende abiga uuendasime sügisel osa 
rosaariumist, teise osa uuendamine 
jääb ootama kevadet. Vanad ja haiged 
roosiistikud võeti välja, vahetati välja 
muld ning istutati uued taimed paika. 
Noortele maastikuehitajatele on see 
samuti esmane kokkupuude oma tule-
vase tööga ja annab aimu, mida õigu-
poolest õppima tuldi. Tulevased aedni-
kud toimetavad marjapõõsaste pist-
okste tegemisega, vaarika ja sõstarde 
noorenduslõikusega, ajatustulbi sibula-
te muldapanekuga, korjavad õunu, 
rohivad ja aitavad müüki tulevaid vilja-
puid ja marjapõõsaid ülesse võtta. Toi-
metamist jagub kõigile ja ilmaolud pole 
ka igapäevaselt just kiita.  

Oleme lasknud teha meie toodangust 
erinevaid valmistooteid ja püüdnud 
tasahilju sortimenti laiendada. Õuna- ja 
pirnimahla juba on, varsti peaks saama 
veidi ka viinamarjamahla. Külmkuivata-
tud vaarika kõrvale lisandus sel aastal 
ka mustsõstar, tehtud on mustsõstra-
mahla ja moosikeetmist ootab uus laar. 
Hoidlas on söögiõuna, kõrvitsaid ja veel 
nipet-näpet. Igapäevase toidulaua ri-
kastamiseks on köögiviljariiulitele jälle 
aednik Ly poolt kasvama pandud erine-

vat sorti salatimaterjal, milline peagi ka 
koolisööklasse jõuab.  Floristipõllul 
õitsevad rõõmsalt kirkad sügislilled, 
noored floristid käivad neid meeleldi 
noppimas ja klassitoas kimpu seadmas. 
Kõik see kokku on suur sügis ja õppe-
majandi argipäev. Toimetamist jagub 
õues kuni lume tulekuni ja tavaliselt 
tuleb ajast puudugi – mõned tööd lük-
kuvad ikka kevadet ootama. Aednikud 
saavad, nagu alati, hästi hakkama ja on 
rõõmsad pealekauba. Soovin uuel koo-
liaastal sama rõõmsat meelt ja peale-
hakkamist kogu kooliperele! 

Urmas Roht, õppemajandi juht  

Ajatussibulad kasvama 

Õppemajandil on jälle võimalus müüa õuna- ja pirnipuid 

Õnnitleme tekstiilkäsitöö eriala lõpetajaid 

TK19-42-M 

Anneli Kerge 
Kai Kiilmaa 
Gea Kiiver 
Miina Krabbi 
Merle Tarrend 
Merli Taukar 
Tiina Tomingas 
Kadri Untera 

Õnnelikud lõpetajad: Merle, Kadri, Merli, Gea, Kai, Miina, Tiina ja Anneli    Foto: L. Kiik 



Kooliaasta lõpp on aianduskoolis alati 
tegemisi täis, olgu olukord eriline või 
tavaline. Selle õppeaasta lõpetamine 
venis pandeemiapiirangute tõttu tava-
pärasest pikemaks, mistõttu toimus ka 
pidulik lõpuaktus alles juuli alguses. 

Kevadistest sündmustest väärib esile 
tõstmist aednikupäev ja nooraednike 
võistlus. Aednikupäev toimus sel aas-
tal 26. mail. Päeva peamiseks tegevu-
seks oli nooraednike võistlus, kus osa-
võtjatel tuli sooritada kümme võistlus-
ülesannet: taimede tundmine, materja-
lide ja töövahendite tundmine, pooki-
mine, külvamine, pistikute tegemine, 
trimmerijõhvi kerimine, nööri mõõtmi-
ne ja kerimine, väetiste tundmine ja 
arvutusülesande lahendamine, taime-
kaitseriietuse selgapanek, ilma abiva-
hendita raskuse määramine. Nooraed-
nike individuaalsele võistlusele järgnes 
võistkondlik aianduslik Kuldvillak. Inspi-
reeriva ettekandega esinesid aedniku 
eriala vilistlased, noored aiandusette-
võtjad Jaano Oras ja Jegor Dejev. Päev 
lõppes aednike võistluse parimate au-
hindamisega: kolmanda koha võttis 
Kristi Umbleja, teise Kertu Juhkov ning 
võitjaks pärjati Kaia Üleoja.  

Anname asjadele uue elu. Aiandus-
kooli igakevadiseks traditsiooniks on 
saanud keskkonnakaitse eriala poolt 
korraldatav taaskasutusturg, kus kaup-
lemine toimub jäta/võta printsiibil. 
Kõigil aianduskoolis õppijatel ja tööta-
jatel oli 31. maist – 11. juunini võim-
alus tuua endale ebavajalikuks osutu-
nud asjad turule ning võtta pakutava 
seast vastu seda, mida tarvis. Asjad, 
mis koolisisesel taaskasutusturul uut 
omanikku ei leidud, toimetati edasi 
taaskasutuskeskusesse. 

Lilleseade lõputööd. Floristi eriala 
lõpukursuse õpilastel oli 1. ja 2. juunil 
võimalus koolis õpitud oskusi väljenda-
da kursuse lõputöö ehk pärja valmista-
mise kaudu. Igal õpilasel tuli mõne 
tuntud muinasjutu teemal luua pärja 
kavand ning hiljem oma idee teostada. 
Mõne pärja valmistamiseks kasutatud 
materjalid panid vaatajad ahhetama – 
leidus pärgi, mis kokku pandud vutimu-
nakoortest, hernestest või mereadrust. 
Valminud tööde pilte jagati imetlemi-
seks ja hindamiseks kooli Facebooki 
lehel. Kõik tehtud tööd leidsid tunnus-
tamist, kuid iseäranis avaldas vaataja-
tele muljet Carol Plansi töö pealkirjaga 
„Väike merineitsi“. 

Pitsimeistrite esimene lend. Aiandus-
koolis on juba 12 aastat tekstiilkäsitöö-
lisi koolitatud. Tekstiilkäsitöö 4. taseme 
õppele lisaks on teist aastat toimumas 
5. taseme õppekaval pitsitehnikas ese-
mete valmistajate koolitamine. Esime-
ne lend pitsiasjatundjaid kaitses lõpu-
töid 29. juunil. Viienda taseme pitsiteh-
nikas esemete valmistaja kutsetunnis-

tuse omandasid kõik lõpetajad: Katrin 
Kolnes, Kaire Luksepp, Tiia Oras ja Lem-
mi Orav. Pärast edukat kaitsmisprotse-
duuri jätkus pitsipillerkaar õpetaja Ulve 
Kangro väikese pitsimuuseumi avami-
sega aadressil Võhandu 10 asuvas käsi-
tööpoes. 

Pereheitmine. Lõpuaktuseid oli sel 
aastal tegelikult kokku kolm: enne 
suurt ühisaktust toimusid väiksemad 
lõpetamise tseremooniad Urvaste ja 
Maarja küla õpperühmades (vastavalt 
11. ja 17. juunil), kus tunnistuse sai 
üheksa lõpetajat. Nelja eriala lõpetaja-
te ühine lõpuaktus toimus aianduskooli 
saalis 2. juulil. Sündmuse tegi erilise-
maks asjaolu, et üle hulga aja võis koo-
lipere ilma piiranguteta kokku saada, 
koolimajja olid oodatud ka lõpetajate 
lähedased. Kooli lõpetas 112 uut aian-
duse, floristika, maastikuehituse ja 
tekstiilkäsitöö asjatundjat, kellest saa-
vad meie ühise elukeskkonna loojad ja 
kujundajad - olgu see siis oma kodu, 
riigi, maailmajao või planeedi mõistes. 

Lüüli Kiik, infospetsialist 

Pitsimeistrid lõputöödega: Lemmi Orav, Katrin Kolnes, Tiia Oras ja Kaire Luksepp 

Kertu ja Kaia 

Ühe teistmoodi kooliaasta õnnelik lõpp 



Rebastepäev piltides 

Fotod: V. Truija 



Uue õppeaasta esimesel nädalal olid 
Räpina Aianduskoolis õpirändel Läti 
Bulduri aianduskooli maastikuehituse 

õpilased. Meie juures said nad õpetaja 
Marko Laanese käe all harjutada puit-
konstruktsioonide ehitamist ja laaduri-

ga töötamist. Õpetaja Mairold Mänd 
andis edasi algteadmised väikeaia ehi-
tamisest. 

Oli sisukas ja tore nädal, kuhu mahtus 
nii õppetööd koolis, väljasõite lähi-
piirkonna maastikuobjektidele kui ka 
Kagu-Eesti loodusega tutvumist. Külas-
tati ka Reet Palusalu ja Andres Vaasa 
aedasid ja tutvuti Võru linna maas-
tikuobjektidega, millest mõne rajamisel 
on ka meie kooli õpilased oma panuse 
andnud. 

Bulduri õpilased olid justkui iga õpetaja 
unistus – innukad ja iseseisvad õppijad, 
kellega võõrast keelest hoolimata, oli 
lihtne ja mõnus suhelda. 

Läti külaliste sõnum õpirände kohta: 
Eestis veedetud nädal oli täis muljeid ja 
uusi oskusi. Räpina Aianduskool üllatas 
õppetöö kõrge kvaliteediga, rikkaliku 
programmi ja Eesti partnerite külalis-
lahkusega. ′′Me oleme vaimustuses!" 
ütlesid Bulduri maastikuehituse õpila-
sed nädala kokkuvõtteks. 

Tegemist oli INTERREG Central Baltic 
projekti "Become more competitive!" 
esimese õpirändega. Ees on ootamas 
kaks aianduskooli maastikuehituse 
õpilaste ja õpetajate õpirännet Bulduri 
aianduskooli ning veel üks Bulduri de-
legatsiooni visiit Räpinasse. Mõlemad 
osapooled ootavad uusi kohtumisi põ-
nevusega. 

Lüüli Kiik, infospetsialist 

Räpina ja Bulduri aianduskoolide maastikuehitajad  

õpivad teineteiselt 

Puidutöö praktikamajas 

Väljasõidul Mooste mõisas 

Ehitamine Marko Laanese juhendamisel 

Tutvumine kanarbikuliste kollektsiooniga 



Räpina Aianduskooli vilistlane ja õpeta-
ja Malle Terepson-Madisson tähistas 
27. juulil auväärset juubelit – 80. Vest-
lesime särava juubilariga enne õppetöö 
algust elust-olust. Proovisime vältida 
teemasid, millest on juba kirjutatud ja 
millest Malle ise on kirjutanud. 

Juulikuises Räpina Rahvalehes ilmus 
sisukas artikkel „Malle Terepson-
Madisson – 80“, kus päevakangelane 
räägib oma lapsepõlvest, haridusteest 
ja hobidest. Aianduskooli ajalehes Aeg 
& Vaim on ilmunud 2015. aasta mais 
Virge Mastiku poolt kirjutatud lugu 
„Rohkem kui 55 aastat õpetajaametit 
Räpina Aianduskoolis“. Eredamad koo-
liaegsed mälestused on Malle talleta-
nud Räpina Aianduskooli 90. juubeliks 
valminud raamatusse „Mälestusi koo-
liajast“, pealkirjaga „Tõeline elu seisis 
veel ees …“. 

Käes on suve lõpp? Mis emotsioonid 
sind täna valdavad? 
Ma olen väga rõõmus, et üle hulga aja 
oli nii soe suvi. Ma kahtlen, kas lähitu-
levikus niisugust suve, kus oli kaks 
kuud järjest ilusat ilma, enam niipea 
tuleb. Masendust tekitavad koroona-
piirangud nagu ka kõikidele teistele. 

Kas vaba aega pensionärina on piisa-
valt? 
Vähe! Samm on lühemaks jäänud ja 
liigutused aeglasemaks, kõik võtab 
rohkem aega. Hommikune käimatõm-
bamine on juba tunduvalt pikem prot-
sess – ei kujuta ettegi, et peaks kella 
kaheksaks tööle minema. Alles kella 
üheteistkümnest olen n-ö tegusaks 
päevaks valmis.  

Kas sul on vahel ka igav? 
Minul ei ole igav. Mul on väga suur 
järeltulijaskond, kellega suhtleme tihe-
dalt vaatamata suurele vahemaale.  
Kord on vaja Skypes suhelda, kord on 
vaja rääkida telefoniga. Meil on tütrega 
juba aastaid välja kujunenud hommiku-
ti kell üheksa kõneseanss, kus me rää-
gime eelmise päeva tegemistest ja sel-
lestki, kuidas öö möödus. Näiteks kui 
mind vaevab unepuudus, siis teengi 
öösel kell kolm sooja toitu ja jahvatan 
kohvi.  Õega räägime samuti telefo-
nitsi vähemalt pool tundi päevas. Käin 
poes, sageli raamatukogus ning mõisa-
pargis ja aianduskooli ümbruses jaluta-
mas. Vaatan, kuidas kanarbikuväli elab, 
jalutan jaapani kirsipuualleel, imetlen 

rododendronite välja. Minu lemmikpuu 
ammusest ajast on Hondo magnoolia, 
mis õitseb küll väga lühikest aega, on 
külmaõrn, aga väga ilusate õitega. Olen 
oma õpilastele ka rõhutanud, et mag-
noolia on maailma esimene õistaim, 
kust hiljem hakkasid kujunema teised 
õitsvad taimed. Selles mõttes on ta 
maailma naba – õitsvate lillede esiva-
nem, millele viitavad kõik tunnused. 

Kui sageli sa kasutad arvutit? 
Arvutis istun iga päev, et kuulata klassi-
kalist muusikat, vaadata kultuuriprog-
ramme ja uudiseid Venemaalt. Sinna 
see aeg ka läheb! Kuulan meelsasti 
Ööülikooli loenguid, viimati Jaan Kap-
linskist. Loen praegu ka tema raamatut 
„Isale“.  

Tean, et loed meeletult palju. Mis on 
Sinu praegune öökapiraamat?  
Praegu loen Marie Benedicti „Leedi 
Clementine“ – Briti riigimehe ja peami-
nistri Winston Churchilli abikaasast.  
Korduvalt olen lugenud Jaan Kaplinski 
„Isale“. Armastan lugeda näidendeid, 
Aleksandr Vampilovi näidendid on lau-
sa „kapsaks“ loetud, Aleksei Arbuzov 
näidendeid loen ikka ja jälle meelsasti. 

Pean ka lugemispäevikut, kuhu olen 
kirjutanud hinnangu, kas raamat meel-
dis ja vahepeal ka seda, et see küll ei 
tasu lugemist. Päeviku taga on register, 
kus on kirjas, mis kuupäeval ma midagi 
lugesin. Ma pole sisse märkinud raa-
matuid, mis mulle vastumeelsed on. 
Tänaseks on päevikus 916 märget loe-
tud raamatute kohta.  

Oled õpilastega käinud sageli õppe-
käikudel looduses. Peaksid teadma ka 
häid seenekohti. Millised seened on 
sinu lemmikud? 
Korjan selliseid seeni, mida siinkandis 
eriti ei korjata – kitsemamplid. Oi, need 
on head seened, ma söön juba keetmi-
se käigus otse pajast muist ära.  Ka 
pilvikud maitsevad, aga kukeseenefänn 
ma pole. Nüüd käin küll harvem met-
sas, sest jalad väsivad lihtsalt ära.  

Kuidas sind kõnetab metsade lage-
raie? 
Kuna mets on elus asi, siis mina ei ole 
seda meelt, et maha võtta ei tohi. Olen 
näinud nii pargis kui ka metsas murdu-
nud või virnastatud puid, mille südami-
kud on läbi pehkinud. Igal asjal on oma 
eluiga ja kui teatud ajal tuleb puu ma-
ha võtta, siis tuleb uus asemele istuta-

da. Las läheb 30–40 aastat, aga uus 
kasvab asemele. Peaasi, et mets taas-
tataks.  

Räpina mõisa pargist on samuti 
viimastel aastatel suuri puid maha 
võetud. Kuidas sa kommenteerid? 
Vaatad, et ilus puu, aga kui kändu vaa-
tad, siis näed, et ainult kitsas riba puitu 
on alles jäänud. Jumal hoidku, kui kel-
lelegi pähe kukub! Minu arvates tuleb 
pargis veel rohkem puid maha võtta. 
Kui vaadata metsaparki, siis nii mõnigi 
puu on siia- ja sinnapoole längus. 
„Energiapuu“ üks haru murdus maha. 
Keegi pole vist mõelnud selle peale, et 
kuidas üldse kasvab n-ö „energiapuu“. 
Väga lihtne – lõika üks elujõuline pärn 
maha, kännult sirguvad peenikesed 
võsud, 6–7 tükki, suuremaks kasvades 
puutuvad tüved kokku ja tekib niinime-
tatud energia. Ja see ei ole mingi loo-
duse ime! Kui me anname puule niisu-
guse legendi, siis on ikka huvitav vaata-
mas käia.  

Kas suhtled endiselt oma kursuse-
kaaslastega? Millal viimati kohtusite? 
Suhtleme üpris tihedalt, sest meil on 
väga ühtehoidev kursus.  

Päevakangelane Malle 

Suvine juubilar Malle Terepson-Madisson  



Viimane kokkusaamine toimus 3. juulil 
Tartumaal endise Tartu Näidissovhoosi 
direktori Hugo Ristmäe talus. Meie 
kursuse 29 õpilasest on järel veel 18 ja 
nendest 12 oli kohal. Kokkutulekud 
toimuvad igal aastal, kuigi ma ise ei 
jõua kõigile kokkusaamistele. Loomuli-
kult oleme kohtunud kooli juubelitel. 

Kas Räpina Aianduskooli vilistlaskogu 
on jätkusuutlik või vajub ajaloo 
hämarusse? 
Vilistlaskogu võiks ikka toimida, aga 
selleks peab olema entusiaste, kellel 
on jõudu, energiat, tahtmist ja võima-
lusi asjaga tegeleda. Virge Mastik kor-
raldas suurepäraselt vilistlaskogu tööd.  

Kas tunned täna puudust suhtlemisest 
endiste kolleegidega? 
Endiste töökaaslastega puutun vahet-
pidamata kokku ja olen koolis toimuva-
ga kursis. Meie „agrolinnakus“ elab 
palju pensionil töökaaslasi ja neid, kes 
praegu veel tööl. Näiteks Jaan Kivisti-
kuga istume aeg-ajalt maja otsas paku 
peal ja räägime elust-olust, Eda Gross 
elab siinsamas trepikojas, Viive Peedel 
teises trepikojas, Karin Kask on samuti 
Räpinas aastaid olnud, temagagi suht-
len päris tihedalt. Tunnen, et ma nagu 
polekski kuus aastat töölt ära olnud. 
Aias ja kasvuhoones on endiselt seesa-
ma rõõmus elevus, rääkimata koolima-
jast. Käin heameelega ka koolimajas 
loenguid ja reisimuljeid kuulamas. Sel 
aastal kuulasin-vaatasin ja imetlesin 
tekstiilitöö eriala lõputööde kaitsmist. 
Raamatukogus loen meelsasti lehti ja 
ajakirju. Imetlen vestibüülis neostöid, 
jõulukaunistusi, maja sisehaljastust ja 
kohtun endiste kolleegidega. Sõidan 
jälle liftiga.  Tunnen end aianduskooli 
pereliikmena. 

Mida ütled kolleegidele täna? 
Soovin ainult edu ja huvi oma töö vas-
tu. Kuhu paned käe, sinna pane ka sü-
da. 

Kas ja miks sa soovitad tulla õppima 
just Räpina Aianduskooli?  
Ja, ikka soovitan. Siin on mingi eriline 
õhkkond. Räpina Aianduskool on vaba-
riigis ainuke aiandusharidust pakkuv 
kool, mis on alles jäänud.  

Kool on tublisti edasi arenenud, samuti 
on muutunud kooli struktuur. Praegu 
ei kasvatata enam kartulit ja porgandit, 
aga mis sellest. Kindlasti muutub jär-
jest aktuaalsemaks mahetootmine. 
Aiandus on praegu populaarne, kõik 
kasvatavad midagi – olgu aknalaual, 
rõdul, peenramaal, kortermajade üm-
ber või suvilas ja maakodus. Võibolla 
riik ei vaja enam nii palju spetsialiste, 
aga igasugused teadmised kasvatamise 
osas kuluvad alati ära. Kindlasti on tu-
levikku ka maastikukujundamisel ja 
korrastamisel.  

Mille poolest erinevad õpilased nüüd 
ja näiteks 40–50 aastat tagasi? 
Tänapäeva õpilased on kindlasti omas 
ajas. Nad sobivad siia aega nii nagu 
meie sobisime omasse aega. 

Mida ütled praegu õppivatele noor-
tele?  
Põhilised asjad, mis ikka inimesest ini-
mese teevad – ole töökas, ole aus, õpi 
nii palju ja hästi kui saad ja veel roh-
kemgi. Kõik, mis sa oled õppinud, pole 
veskikivina kaasas – teadmised kuluvad 
alati ära, teadmata millal.  

Kui suudaks aega tagasi pöörata, mis 
elukutse sa valiksid tänases Eestis? 
Ma ei oskagi midagi muud tahta. Mul 
läks hästi tollest päevast alates, kui ma 

1955. aastal kooli astusin. Kartsin küll 
ja algul ei meeldinud ka, aga pärast ei 
saanudki aianduskoolist kaugemale. 

Kas keegi lastelastest on astunud ka 
sinu jälgedesse – õpetajaametisse?   
Lähisugulaste seas on arvukalt peda-
googe. Lapselastest vaid üks on peda-
goog, töötab Audenteses treenerina.  

Lastelastelastes on küll märgata õpeta-
jageene. 

2024. aastal tähistab Räpina Aiandus-
kool 100. juubelit. Kuidas soovitad 
seda tähistada?  
See võiks olla ikka traditsiooniline, ma 
ei näe küll, et mingeid kapitaalseid 
muutusi peaks tegema. Meil on ju välja 
kujunenud ilus traditsioon, et tullakse 
mõisa juurest rongkäiguga koolimajja, 
siin peetakse pidulik aktus ja õhtul 
kontsert. Muidugi võiks paigaldada 
Räpinasse suunduvatele teeotstele 
suured sildid – 100 aastat Räpina Aian-
duskooli. Räpinat teataksegi eelkõige 
just aianduskooli ja paberivabriku järgi. 
Tänaseks on aianduskooli vilistlasi juba 
üle 9000. 

Praegu on päevakohas Eesti presi-
dendi valimine. Keda sina näeksid uue 
Eesti presidendina? 
Pean väga lugu praegusest presiden-
dist, aga toetan ka Alar Karise kandida-
tuuri. (Märkus: intervjuu toimus enne 
presidendivalimisi) 

Kas tahad midagi lõpetuseks öelda?  
Soovin, et oleks rohkem heatahtlikkust 
ja vähem virisemist. Las igaüks olla 
omanäoline, otsiva ja juurdleva vaimu-
ga. Aianduskooli vaim on mind saatnud 
kogu elu.  

Külli Nõmmistu, ajalehe toimetaja 

Otsime rõõmsaid ja positiivseid tugiõpilasi 



Mulle on kolmapäevad alati meeldi-
nud! Juba kooliajal. Kolmapäeva hom-
mikul võis juba nädala lõppenuks luge-
da, sest ülehomme algas nädalavahe-
tus! NB! Ma käisin kõik need kolm päe-
va siiski korralikult koolis! Päriselt ka! 

Täna, kus ma olen juba suur, on kolma-
päeval palju rohkem positiivseid oma-
dusi. Tõe huvides pean ütlema, et li-
saks kolmapäevale ka kõikidel teistel 
nädalapäevadel. Sarnast mõnusat vi-
be’i nagu toonane nädalavahetuseoo-
tus, tekitavad minus miljon pisikest 
asja – näiteks päikesepaiste, harimis-
ootuses aiamaa, suvine vihmasabin, 
sügise lõhn, lumine talv, sõpradega 
ajaveetmine ja kokkamiskatsetused … 
Kui töökaaslastest saavad sõbrad, siis 
kooruvad ühistest huvidest välja päris 
toredad ettevõtmised. Ja et jagatud 
rõõm on topelt rõõm, tuleb oma rõõ-
mu ometi jagada! Nii me saimegi kokku 
ühel toredal kolmapäeval, et pidada 
ühiselt mõnus lõuna ise-tehtud-hästi-
tehtud sushiga! Koostisosad valmistas 
ette ja oma sushirullitamise kogemusi 
jagas meile Aigi. Kõik huvilised said 
oma käega enda maitse järgi rullid kok-
ku keerata. Kõhukorina saatel viimased 
viimistlused, rullid sobivateks paladeks 
lõigatud ja ühine eine võis alata … 

Sellised väikesed „sutsakad“ värsken-
davad argitöö rutiini kohe tükiks ajaks. 

Küll ON hea, et meil on kollektiivis üks-
teisest hoolivad, ettevõtlikud ja julged 
kamraadid. Et meil on, kes veab ja meil 
on, kes tuleb kaasa. Aitäh teile!  

Elina Oeselg, 
täienduskoolituse spetsialist  

 Fotod: K. Nõmmistu, 
A. Salundi-Galitsin 

Sushikolmapäev 

Sushi valmistamise töötuba 

Isuäratavad sushirullid 

11. septembril toimus Sillapää lossi 
restaureeritud saali ja kõrvalruumide 
avamine. Pidulikku sündmust kajastas 
Tomi Saluveer 13. septembri ajalehes 
Lõuna-Eesti Postimees 
https://
lounapostimees.postimees.ee/7336041/
rapina-vald-avas-sillapaa-lossi-
restaureeritud-saali 

Saali renoveerimistööde käigul hoidis 
silma peal Räpina Koduloo- ja Aiandus-
muuseumi õpetaja ja juhataja kohuse-
täitja Toivo Lees, kajastades restauree-
rimise protsessi muuseumi Facebooki 
lehel 
https://www.facebook.com/
rapinakoduloomuuseum 

Sillapää loss on endine Räpina Aiandus-
kool õppehoone, kus on pool sajandit 
aiandustarkust jagatud. Praegusse õp-
pehoonesse koliti 1984. aasta sügisel. 

  Foto: T. Lees Sillapää lossi uue ilme saanud saal 

Sillapää lossi saali renoveerimine jõudis lõpule 

https://lounapostimees.postimees.ee/7336041/rapina-vald-avas-sillapaa-lossi-restaureeritud-saali
https://lounapostimees.postimees.ee/7336041/rapina-vald-avas-sillapaa-lossi-restaureeritud-saali
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Minu nimi on Eliise Sepping. 

Minu amet on aianduse õpetaja Maarja Külas 

Minu ameti suurim väljakutse on ise õppida ja areneda pidevalt edasi. 

Kirjelda end kolme sõnaga: kohusetundlik, usaldusväärne, empaatiline. 

Lapsena unistasin saada arstiks. Vaatasin vanematega koos mitmeid haigla-
seriaale ja amet tundus nii äge. 

Mind on enim mõjutanud raamat Paulo Coelho "Alkeemik". 

Kõige olulisem minu elus on minu pere. 

Kuidas leida halvas head: pean meeles, et asi on suhtumises. Vaid mina ise vas-
tutan oma tunnete ja mõtete eest. 

Mõtlen peaaegu igal õhtul sellele, kui tänulik ma kõige eest olen. 

Ma usun, et kõige olulisem siin elus on omad inimesed. 

Minu nimi on Mai Kastemäe. 

Minu amet on – töötan Maarja külas suhtluse ja inglise keele õpetajana. 

Minu ameti suurim väljakutse on värske õpetajana on hetkel kõige suurem välja-
kutse leida paljudest erinevatest õppemeetoditest parimad. 

Kirjelda end kolme sõnaga: empaatiline, sotsiaalne ja järjekindel. 

Lapsena unistasin saada loomaarstiks. 

Mind on enim mõjutanud raamat „Teeninduskunst“. Mul oli kindel eesmärk või-
ta Tartu parima teenindaja konkurss. Järjekindla inimesena hakkasin otsima 
võimalusi, kuidas end ise koolitada. Teeninduskunst oli esimene selle eriala raa-
mat, mida lugesin ja see andis mulle palju inspiratsiooni. Ma täitsin oma ees-
märgi ja sain 2017. aastal Tartu parimaks teenindajaks. Lisaks võitsin Eesti pari-
ma teenindaja tiitli ning olen ka Noor meister 2017 müügikorralduse erialal. 

Kõige olulisem minu elus on minu perekond. 

Kuidas leida halvas head. Minu vanaemal olnud ütlus: „Pole halba ilma heata.“ 
Ma otsin kuni ma leian selle hea. 

Mõtlen peaaegu igal õhtul Homme olen tänasest produktiivsem. 

Ma usun, et iga õpilase sees on pärl, mis tuleb vaid ülesse leida. 

Uue töötaja ankeet 

Minu nimi on Alexandra-Marie Mihhailova. 

Minu amet on õpilaste kutse- ja sotsiaalnõustaja. 

Minu ameti suurim väljakutse on leida õige hetk rääki-
miseks. 

Kirjelda end kolme sõnaga: lõbus, tantsuline, soe. 

Lapsena unistasin saada ajukirurgiks, siis mõtlesin, et 
arheoloogiks ja mingi aeg tahtsin olla kirjanik. 

Mind on enim mõjutanud raamat „100 aastat üksil-
dust“. 

Kõige olulisem minu elus on olla õnnelik. 

Kuidas leida halvas head – õnn on pisikeste asjade 
summa, leian need ka halval ajal. 

Mõtlen peaaegu igal õhtul oma kassidest ja raamatu-
test, mida ma loen. 

Ma usun inimeste headusse. 



Oktoobrikuu nali 

Varem olin ma sportlik: mängisin tennist, jalgpalli ja hokit, 
tegelesin karate ning malega ja sõitsin isegi rallit. Aga kõik 

muutus, kui mu sindrinahast poeg arvuti ära lõhkus! 

Suur tänu kõigile, kes lehenumbri  

ilmumisele kaasa aitasid. 

Ajaleht ootab kaastöid kulli.nommistu@aianduskool.ee 

Väljaandja Räpina Aianduskool, Aianduse 6, Räpina 64505 

Toimetajad Külli Nõmmistu, Liisi Kont    Küljendaja Valdur Truija 

Rõõm sügisest 

Sügistunne - embus mida vajan.  
Tuul õrnalt nägu paitab,  
lehed tantsu vihuvad.  
Karu marju matsutab  
õnn rinnus plaksutab. 

Meie värviline maailm, 
see paradiis, meid õrnalt hoiab.  
Lehed puult langedes  
on kui sabaga tähed, 
mis meid kannavad. 

Päike leegitseb puudesalus, 
õnn tatsab meil jalus.  
Rõõmsalt hüplevad värvid ja jõed. 
Nad aedniku südames helgivad  
ja meile armastust kingivad. 

Aurora Vierland, AE19-41-K 
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